

Częstochowa, 11 luty 2020 r.

Sprawozdanie z pracy Sekcji Bibliotek Pedagogicznych i Szkolnych przy ZG SBP w roku 2019 r.

Skład osobowy zarządu sekcji/komisji, liczba członków sekcji/komisji, wymienić aktywnych członków sekcji/komisji, czy są członkami SBP.

ZARZĄD SEKCJI:

Przewodnicząca - dr Agata Arkabus, Publiczna Biblioteka Pedagogiczna RODN „WOM” w Częstochowie (członek SBP)

Wiceprzewodnicząca - Anna Płusa, Publiczna Biblioteka Pedagogiczna RODN „WOM” w Częstochowie (członek SBP)

Sekretarz - Marta Jasińska, Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Warszawie (członek SBP)

Członek - Elżbieta Mieczkowska, Warmińsko-Mazurska Biblioteka Pedagogiczna w Elblągu (członek SBP)

Członek - Lilla Kolodziejczyk, Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Warszawie (członek SBP)

CZŁONKOWIE:

Aldona Zawałkiewicz (członek SBP), Anna Szelağ, Anna Marcol (członek SBP), Bożena Boryczka (członek SBP), Wiesława Budrowska (członek SBP), Joanna Łazicka, Beata Malentowicz, Marta Małek, Elżbieta Mieczkowska (członek SBP), Hanna Okońska, Mateusz Paradowski, Agata Safian.

Sprawy organizacyjne: spotkania, sposoby komunikacji członków sekcji.

Członkowie sekcji w roku 2019 w szczególności komunikowali się przy wykorzystaniu poczty elektronicznej, komunikatorów online oraz telefonicznie. Członkowie sekcji spotykali się także podczas szkoleń i konferencji organizowanych dla pracowników bibliotek pedagogicznych i szkolnych, w których brali udział. 28 października 2019 r. w Dolnośląskiej Bibliotece Pedagogicznej we Wrocławiu odbyło się spotkanie redakcji Serwisu Elektroniczna Biblioteka Pedagogiczna SBP. W tym dniu członkowie redakcji uczestniczyli również w konferencji „SCM – książkowe inspiracje w bibliotece” oraz w zebraniu redakcji. W trakcie zebrania omówiono działalność Sekcji Bibliotek Pedagogicznych i Szkolnych SBP w 2019 roku oraz poruszono temat

zmian w zespole redakcji serwisu EBP SBP. Ustalono, że wybory nowego redaktora naczelnego odbędą się podczas spotkania online w grudniu 2019 r. W spotkaniu uczestniczyło 7 osób.

Obszary tematyczne działalności sekcji w roku 2019.

W roku 2019 Sekcja Bibliotek Pedagogicznych i Szkolnych SBP zrealizowała następujące zadania:

- bieżąca aktualizacja bazy adresowej bibliotek pedagogicznych - weryfikacja placówek pod względem organizacyjnym i adresowym, usunięcie jednostek, które uległy likwidacji;
- prowadzenie na stronie Serwisu Elektroniczna Biblioteka Pedagogiczna SBP podstrony dla dyrektorów bibliotek pedagogicznych – aktualizowanie i publikowanie materiałów w porozumieniu z przewodniczącą Konferencji Dyrektorów Bibliotek Pedagogicznych;
- uczestnictwo w pracach *Zespołu ds. Opracowania wskaźników funkcjonowania bibliotek publicznych i pedagogicznych*;
- promocja działań we współpracy z Konferencją Dyrektorów Bibliotek Pedagogicznych wśród nauczycieli bibliotekarzy w kraju w związku z planowaną zmianą rozporządzenia w sprawie szczegółowych zasad działania publicznych bibliotek pedagogicznych (listopad 2019);
- Przewodnicząca Sekcji Bibliotek Pedagogicznych i Szkolnych SBP podjęła działania zmierzające do zmian zapisów statutów instytucji organizujących różne formy doskonalenia zawodowego nauczycieli bibliotekarzy. Stosowne dokumenty zostały przekazane do Dyrektora Biblioteki Narodowej Pana dr Tomasza Makowskiego, Pani dr Wandy Matras-Mastalerz - Prezes Polskiego Towarzystwa Biblioterapeutycznego oraz Pani Joanny Pasztalaniec-Jarzyńskiej - Przewodniczącej Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich. Przewodnicząca Sekcji dr Agata Arkabus została zapewniona o rozpatrzeniu sprawy w najbliższym czasie (grudzień 2019 r.).

Aktywność sekcji organizowanie lub współorganizowanie konferencji, seminariów, warsztatów szkoleniowych, spotkań.

- Utworzenie na stronie internetowej Serwisu zakładki *Edukacja włączająca*. Podstrona została zaprezentowana podczas międzynarodowej konferencji podsumowującej pierwszą fazę projektu „Wspieranie podnoszenia jakości edukacji włączającej w Polsce”, realizowanego we współpracy z Europejską Agencją do spraw Specjalnych Potrzeb i Edukacji Włączającej w ramach Programu Wsparcia Reform Strukturalnych Komisji Europejskiej. Konferencja odbyła się 5 marca 2019 r. w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów w Warszawie;
- *Administrowanie projektem AFBE* – webinarium dla dyrektorów bibliotek pedagogicznych (marzec 2019 r.) - publikowanie analiz danych na stronie projektu, wystąpienia sprawozdawcze w Zespole ds. badania efektywności bibliotek;

- Wystąpienie dr Agaty Arkabus i Anny Płusy z referatem *Uczeń ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi w bibliotece* podczas Sesji Regionalnej Bibliotek Publicznych „Czy biblioteka publiczna to tylko książka?” (Biblioteka Publiczna im. dr Wł. Biegańskiego w Częstochowie; Oddział SBP w Częstochowie – 13 maja 2019 r.);
- „Z myślą o użytkowniku. Badanie efektywności bibliotek” – referat wygłoszony przez Aldonę Zawałkiewicz z Biblioteki Pedagogicznej w Toruniu na IV Nowym Ogólnopolskim Forum Bibliotek Pedagogicznych w Krakowie (7 czerwca 2019 r.). Referat przekazany został do organizatorów w celu umieszczenia publikacji w materiałach pokonferencyjnych;
- Przesłanie opinii w sprawie inwentaryzacji księgozbioru w bibliotece szkolnej zgodnie z obowiązującymi przepisami do nauczycieli bibliotekarzy Zespołu Szkół Muzycznych im. Marcina Józefa Żebrowskiego w Częstochowie, którzy zwrócili się z prośbą o przekazanie pisemnej informacji na powyższy temat (październik 2019);
- Spotkanie redakcji Serwisu Elektroniczna Biblioteka Pedagogiczna SBP w dniu 28 października 2019 r. w Dolnośląskiej Bibliotece Pedagogicznej we Wrocławiu;
- Przesłanie pisma do dyrektorów bibliotek pedagogicznych w związku z planami poszerzenia składu zespołu redakcyjnego o nowych członków. Zaproszono nauczycieli bibliotekarzy bibliotek pedagogicznych do współpracy w ramach redagowania, publikowania i edycji materiałów na stronach serwisu oraz w Elektronicznym Biuletynie Nauczycieli Bibliotekarzy SBP (listopad 2019);
- Przesłanie przez Przewodniczącą Sekcji uwag do projektu rozporządzenia dotyczącego urlopu zdrowotnego dla nauczycieli (grudzień 2019);
- 9 grudnia 2019 roku odbyło się spotkanie online serwisu Elektroniczna Biblioteka Pedagogiczna SBP. W spotkaniu uczestniczyło 14 osób. Pani Aldona Zawałkiewicz - redaktor naczelna podziękowała redakcji za współpracę oraz podsumowała dotychczasową działalność Serwisu. Podczas spotkania dokonano wyborów nowego redaktora naczelnego, którym została dr Anna Marcol z Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej im. Józefa Lompy w Katowicach.

Publikacje wydawane lub współwydawane z inicjatywy sekcji.

- Redakcja „Biuletynu Nauczycieli Bibliotekarzy” (ISSN 2300-5955) adresowanego do nauczycieli bibliotekarzy w Polsce. W 2019 roku ukazał się ósmy numer czasopisma zatytułowany *Rok Niepodległej w bibliotekach szkolnych i pedagogicznych*. Redaktorem naczelnym Biuletynu jest dr Anna Marcol.

Prowadzenie strony, bloga, facebooka. Forma komunikacji i popularyzacji działalności sekcji.

- Prowadzenie fanpage'a w portalu społecznościowym Facebook – Sekcja Bibliotek Pedagogicznych i Szkolnych SBP;
- Prowadzenie fanpage'a w portalu społecznościowym Facebook – Serwis Elektroniczna Biblioteka Pedagogiczna SBP;
- Aktualizacja i redagowanie strony internetowej Serwisu Elektroniczna Biblioteka Pedagogiczna SBP funkcjonującego w ramach Sekcji Bibliotek Pedagogicznych i Szkolnych Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich <http://e-pedagogiczna.edu.pl>
- Prowadzenie strony internetowej „Biuletynu Nauczycieli Bibliotekarzy” - ogólnopolskiego czasopisma elektronicznego stanowiącego integralną część serwisu Elektroniczna Biblioteka Pedagogiczna SBP <http://bnb.oeizk.waw.pl/>

Partnerstwo: osoby, biblioteki, inne instytucje i organizacje wspierające, współpracujące z sekcją.

- Współpraca z Ośrodkiem Rozwoju Edukacji w Warszawie, Konferencją Dyrektorów Bibliotek Pedagogicznych, Towarzystwem Nauczycieli Bibliotekarzy Szkół Polskich, Sekcją Bibliotekarską przy Zarządzie Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego, Radą Międzyregionalnej Sekcji Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” w Gdańsku oraz innymi instytucjami oświatowymi i bibliotekarskimi w kraju.
- Serwis Elektroniczna Biblioteka Pedagogiczna SBP objął patronat medialny nad III Ogólnopolską Konferencją Biblioterapeutyczną „Biblioterapia – obszary spotkań i dialogu z literaturą”, która odbyła się w dniach 14-15 listopada 2019 r. w Opolu.
- Serwis Elektroniczna Biblioteka Pedagogiczna SBP objął patronatem medialnym konferencję z cyklu Nowe Ogólnopolskie Forum Bibliotek Pedagogicznych zorganizowane dniach 6-7 czerwca 2019 r. przez Pedagogiczną Bibliotekę Wojewódzką im. Hugona Kołłątaja w Krakowie.

Sprawy finansowe (dofinansowanie sekcji).

Sekcja Bibliotek Pedagogicznych i Szkolnych SBP nie była w 2019 roku finansowana przez instytucje i organizacje.

Osiągnięcia, sukcesy, trudności, problemy, porażki.

Sukcesy:

Wiceprezes Rady Ministrów, Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego prof. Piotr Gliński powołał nowy skład Krajowej Rady Bibliotecznej na lata 2019-2024. Rada działa na podstawie ustawy z dnia

27 czerwca 1997 r. o bibliotekach. W skład KRB powołano dr Agatę Arkabus – nauczyciela bibliotekarz Publicznej Biblioteki Pedagogicznej RODN „WOM” w Częstochowie, przewodniczącą Sekcji Bibliotek Pedagogicznych i Szkolnych Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich, członka redakcji Serwisu EBP SBP.

dr Agata Arkabus

*Przewodnicząca Sekcji
Bibliotek Pedagogicznych i Szkolnych SBP*

**SEKCJA BIBLIOTEK PEDAGOGICZNYCH I SZKOLNYCH
przy Zarządzie Głównym
Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich**